АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
         НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
             ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                15.05.2017№136-п

       Об установлении мест торговли

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 29.01.1992 г. № 65 «О свободе торговли», в целях создания условий для обеспечения жителей муниципального образования Новосергиевский поссовет услугами торговли,  руководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет:
1. Установить, что предприятия, индивидуальные предприниматели и граждане осуществляют мелкорозничную торговлю  на территории п. Новосергиевка в следующих местах:
- площадка на ул. Советской (между магазином «Надежда» и парком ДК «Молодежный») - 5 мест;
- площадка у магазина «Магнит» расположенного по ул. Красноармейская – 13 мест;
- площадка у магазина «Весна», расположенного по ул. Дорожная – 10 мест.
2. Торговлю  осуществлять в  установленных местах за исключением проезжих частей улиц, переулков, территорий ж/д вокзала, автостанции, территорий прилегающих к зданиям муниципальных, федеральных и региональных органов управления, детских дошкольных и школьных учреждений, дворовых территорий МКД, парков, скверов, стадионов и других спортивных сооружений и учреждений культуры.
3. Вопросы  организации предоставления услуг (сбор и вывоз мусора, охрану общественного порядка и другие), а также соблюдение продавцами санитарных норм и правил, решать в соответствии с действующим законодательством.
4. Директору МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик» М.А. Щетинину организовать проведение ежедневной уборки от мусора и отходов территорий, где осуществляется мелкорозничная торговля. Не допускать накопление мусора и отходов на площадках и прилегающих территориях в выходные и праздничные дни.
5. Специалисту по правовым вопросам Н.А. Арсюковой заключать договора на предоставление мест для торговли, в соответствии с определенным числом мест для торговли.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Ведущему специалисту В.В. Уткиной разместить постановление в «Муниципальном Вестнике».
8. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
9. Признать утратившим силу постановление администрации МО Новосергиевский поссовет от 28 июля 2015 года № 318-п «Об определении мест торговли на территории п. Новосергиевка».

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                 А.В. Букаткин

Разослано: в дело, М.А. Щетинину, ОМВД РФ по Новосергиевскому району, прокурору, для опубликования (обнародования).